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ALUSTAMINE 2001 AASTAL 
 
Eesti Vaegkuuljate Ühingu (EVKÜ) 
asutamisega 1993.aastal, hakati suuremat 
tähelepanu pöörama linnades ja maakondades 
elavatele kuulmispuudega inimestele. Esimesed 
piirkondlikud ühingud organiseeriti Pärnus ja 
Tartus. Vaegkuuljad, kes olid saanud endale 
kuuldeaparaadi, vajasid juhendamist  ja 
omavahelisi kooskäimisi. Mõned aktiivsemad 
Jõgevamaa vaegkuuljad osalesidki Tartus või 
Tallinnas läbiviidud koolitustel ja teabeüritustel. 
Jõgeva Maakonnas oli siis juba mitusada 
kuuldeaparaadi kasutajat. Paljudel oli tekkinud 
probleeme nende  kasutamisega. Vastavalt Eesti 
Vaegkuuljate Ühingu ja Rootsis asuva  
Värmlandi Vaegkuuljate Ühingu koostööplaanile 
otsustati läbi viia  27.veebruaril Jõgeval 
kuulmisabi teabepäev ja vaegkuuljate ühingu 
asutamine. 
Jõgeva Haigla saali oli kokku tulnud üle 
kolmekümne  inimese. Ürituse juhatas sisse Eesti 
Vaegkuuljate Ühingu esimees Uno Taimla. 
Järgnevalt said sõna Rootsi Värmländi 
Vaegkuuljate ühingu esimees Torbjörn Ranefell 
ja juhatuse liige Stig Börklund, SA TÜ 
Kliinikumi Kõrvakliiniku Kuulmiskeskuse  
sotsiaaltöötaja Mari Reilson, Jõgeva 
Maavalitsuse  sotsiaalala  spetsialist Aime 
Retpap -Meltsas, Jõgeva Puuetega Inimeste Koja 
juhataja Ülo Saviauk ja Jõgeva Haigla kõrvaarst  
dr. Kaie Heero. 

 
 
Koosolekul võeti vastu  ühingu põhikiri ja 
tegevuskava. Ühingu asutajaliikmeteks olid Sirje 
Aaving- Haavel  Jõgevalt, Asta Kuurme  
Põltsamaalt ja Ene Kruus  Tormast. Juhatuse 
esinaiseks valiti Sirje Aaving- Haavel.  

Peale koosolekut olid Rootsi külalised koos Uno 
Taimlaga vastuvõtul Jõgeva Linnapea Ants Paju 
juures. 
 Juba algusaastal sai EVKÜ toetusega 
korraldatud Jõgeval ja Põltsamaal teabeüritusi. 
Elavnes koostöö maavalitsuse sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonnaga ja Jõgeva Puuetega 
Inimeste Kojaga. Mitmesuguseid kohtumis-
üritusi ja sotsiaalüritusi aitas organiseerida Kaire 
Kaasik-Sardis. Jõgevamaa vaegkuuljad pidid 
oma kuulmisabi küsimusi käima lahendamas 
Tartu TÜK Kuulmiskeskuses. Kohapeal tuli 
hakata rohkem jagama informatsiooni 
kuulmisabi saamise kohta ja osutama esmast 
kuulmisnõustamist ning õpetama 
kuuldeaparaatide kasutamise ning hooldamist. 

 
 Mitmed Jõgeva VÜ aktiivsemad inimesed said 
osaleda EVKÜ õppekoolitusel Põltsamaal 
2002.aastal.  
 
ÜHINGU TEGEVUSEST  JÄRGNEVATEL 
AASTATEL 
Ühingu tegevusega seotud ürituste läbiviimiseks 
oli vaja rahalist tuge. Selleks koostati 
projektitaotlusi Hasartmängumaksu Nõukogule 
ja Jõgeva Linnavalitsusele. 2003. aastaks saadi 
6000 EEK, mis võimaldas läbi viia 
rehabilitatsiooni- ja terviseüritusi Mustvees ja 
Põltsamaal. 2003.aastal toimus ka 
kohtumisüritus Tartu vaegkuuljatega. 
   2004. aasta tegevus kandis nime: “Kuula ja 
kuule”. Vanemaealistel ja tervisehäiretega 
kuulmispuudega inimestel oli raskusi 
kuuldeaparaatide kasutamisega. Ka 
üldkasutatavates ürituste ja koosolekute 

                                                                    



korraldamise kohtades oli raskusi kuuldavusega. 
Osa võeti ka Jõgeva PIK-i korraldatud 
perepäevast Kassinurmes. Jõgeva 
Kultuurikeskuses toimunud teabepäevadel 
tutvustati Euroopa Liidu Põhiseadust ja Euroraha 
kasutuselevõttu. Vaegkuuljad osalesid ka 
rehabilitatsiooni ja terviseüritusel Mustvees. 
2005. aastal said riikliku toetusega 
kuuldeaparaadi 137 vaegkuuljat ehk 57 inimest 
rohkem, kui 2004. aastal.  Plaanis oli ka teiste 
vaegkuuljate ühingutega kohtumiste 
korraldamisega. Jõgeva Vaegkuuljate Ühingul 
on ka tutvustav infovoldik. 2005. aasta lõpus oli 
ühingul juba 25 liiget. Üritusteks tehti kulutusi 
3600 krooni eest. 
Jõgeva Vaegkuuljate Ühing on oma tegevuses 
lähtunud Puuetega Inimestele Võrdsete 
Võimaluste  Loomise Standartreeglitest. Ühingu 
tegevust on põhiliselt korraldanud juhatus, 
koosseisus: Elina Kabanen, Sirje Haavel ja Kaire 
Kaasik-Sardis.  

 
2006. aastal arutas juhatus ühingu tööd ja 
tegevust kolmel korral. Ühinguga oli liitunud 
juba 27 liiget. Oma tegevuses püüti 
vaegkuuljatele osutada kuulmisnõustamist, 
jagada infot. Iga kuu kolmandal kolmapäeval 
viis läbi üks juhatuse liikmetest Jõgevamaa 
Puuetega Inimeste Kojas nõustamisi. Septembris 
võeti vastu Valgamaa vaegkuuljaid ja viidi läbi 
ühine koolitusseminar. 

 

2007. aasta tegevuse aluseks oli projekt 
„Kuulmisabi kättesaadavaks” Läbiviidud 
teabepäevadel on Tartu Kuulmiskeskuse insener 
Ivan Pantšenko tutvustanud uuemaid 
kuuldeaparaate ja teisi kuulmisabivahendeid 
ning õpetanud neid õigesti kasutama ja 
hooldama. Ühingu üldkoosolekul kinnitati 2006 
aasta majandusaruanne ja arutati 2007. aasta 
tegevuskava.  Üritusest, mille teema oli: 
”kuulmisabi kättesaadavamaks”, võtsid ühingu 
kutsel osa ka Jõgeva Maavanem Aivar Kokk, 
Maavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja  Monika 
Aasa ja Jõgeva Haigla kõrvaarst dr Kaie Heero. 

 
Tutvustati vaegkuuljate vajadusi ning saadi 
teada, millist abi on maakonnas võimalik saada. 
Üritusel osalenud Vaegkuuljate Liidu aseesimees  
Uno Taimla  rääkis vaegkuuljate tegevusest 
teistes ühingutes ning koostööst põhjanaabrite 
Soome ja Rootsi samalaadsete ühingutega. 
Juunis võeti osa Jõgevamaa Puuetega Inimeste 
Koja poolt korraldatud puuetega inimeste 
perepäevast. Detsembris osaleti rahvusvahelise 
puuetega inimeste päeva üritusel Kiigemetsa 
koolis. 
2008-ndaks aastaks saadi EVL abiga ühingule 
arvuti. Interneti saab kasutada Jõgeva Puuetega 
Inimeste Kojas. Veebruaris viidi läbi Teabepäev 
Põltsamaal.  Kuulmisabialast nõustamist jagasid 
Diana Legušš Terviseabi OÜ-s ja Uno Taimla 
EVL - st. Sotsiaalabi võimalustest rääkis Kaire  

 
Bubnis Põltsamaa Linnavalitsusest. 

                                                                    



Samalaadne teabeüritus oli plaanis läbi viia ka  
 

 
 
Mustvees. Juulis oli kohtumine Võru 
Vaegkuuljate Ühingu liikmetega , kelledele 
tutvustati Vooremaa kauneimaid paiku ja 
vahetati tööalaseid kogemusi. Huvitavateks 
sündmusteks kujunesid suvise “perepäeva” 
läbiviimine Lustiveres ja kohtumine Tartumaa 
vaegkuuljatega.  Ühingu tegevuseks ja ürituste 
läbiviimiseks tehti kulutusi 8800 EEK eest 
Jõgeva Vaegkuuljate Ühingu 2009.aasta tegevus 
oli suunatud vaegkuuljate kuulmisalase info 
edastamisele ja elukvaliteedi parandamisele. 
Projekti „Kuulmishoiu nõustamine” raames viidi 
läbi nõustamisi ja teabepäevi Jõgeval. Ürituste 
läbiviimise kulud  6805 krooni finantseeriti 
HMN summadest, omaosalus oli 2200 krooni. 
Ühingul tasulist tööjõudu ei ole. Iga kuu 
kolmandal kolmapäeval viis üks juhatuse  
 

 
 
liikmetest läbi Jõgeva Puuetega Inimeste Kojas  
kuulmisnõustamisi. Ühing laenutab vajadusel ka 
kuuldeaparaate neile, kellel oma aparaat on 
remondis. Üritustel ja koosolekutel kasutatakse 
silmusvõimendit.  
Aruandekoosolekul kinnitati 2008. aasta 
majandusaasta aruanne ja arutati 2009. aasta 

tegevusplaani. Uno Taimla tutvustas Eesti 
Vaegkuuljate Liidu rehabilitatsiooni- ja 
arendustegevust kuulmispuudega inimeste 
toimetuleku parandamiseks. Juunis võeti osa 
Jõgeva PIK poolt korraldatud puuetega inimeste 
perepäevast. Novembris võeti osa rahvusvahelise 
puuetega inimeste päeva puhul korraldatud 
konverentsist 
2010. aastal jätkus ühingu tegevus projektiga 
„Kuulmisabi kättesaadavaks”. Viidi läbi 
teabepäevi ja kuulmisabi õppuseid. Regulaarselt 
osutati kuulmisabi nõustamist Jõgeva Puuetega 
Inimeste Kojas. Ürituste läbiviimise 
kogumaksumus oli 9040 krooni, millest 
omaosalus moodustas 1000 krooni. 
 
Aasta 2011 
 

 
 
Jõgeva Vaegkuuljate Ühing koos Põltsamaa 
Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja  Kaire 
Bubnisega  viisid Põltsamaal 25. mail läbi  
 

 
 
kuulmisabi – ja teenuste osutamise ürituse. Sellel 
osalenud Tartu TÜ Kliinikumi Kuulmiskeskuse 
insener Ivan Pantšenko jagas nõuandeid  
kuuldeaparaatide kasutamise, hooldamise ja  
remondi, samuti ka uute kuuldeaparaatide 
saamise kohta. MTÜ Jumalaegase müügiesindaja 

                                                                    



Kaarel Saluste tutvustas heli- ja kõnevõimen-
deid, millised on vajalikud  suhtlemisel ja raadio 
või televiisori kuulamisel. Üritus oli kasulik ka 
vaegkuuljate pereliikmetele ja  hooldustöötajate-
le. Kuulmispuudega inimeste toimetuleku 
parandamisele on aidanud kaasa ka Vaegkuuljate 
Liidu ühingute omavahelised kontaktid ja 
kokkusaamised. Jõgeva Vaegkuuljate Ühingu 
edasise tegevuse oluliseks osaks on koostöö 
jätkamine teiste organisatsioonide ning 
omavalitsuste sotsiaaltöötajatega.  

 
KOOSTÖÖ JA TÄNU  
 
Kümne aasta jooksul on tehtud koostööd Jõgeva 
Puuetega Inimeste Kojaga, Jõgeva Maavalitsuse- 
ja  Jõgeva Linnavalitsusega, Eesti Vaegkuuljate 
Liiduga, SA Jõgeva Haigla kõrvaarsti dr Kaie 
Heeroga, SA TÜK Kuulmiskeskuse ja teiste 
koostööpartneritega. 

 

 

 

 
Jõgeva Vaegkuuljate Ühing TÄNAB ühingu 
asutajaliikmeid: 

 1. Sirje Haavel 
2. Ene Kruus Jõgeva Vaegkuuljate Ühingu arengukavas  

aastateks 2010-2013 on olulisemateks 
tegevusteks määratletud ühingu liikmete arvu ja 
aktiivsuse suurendamine, tugirühmade ja 
kontaktisikute kaasamine Põltsamaale ja 
Mustveesse, kuulmisteemalise info 
kättesaadavuse tagamine ja selle teavitamine 
koostöös omavalitsuste sotsiaaltöötajatega ja 
kuulmiskeskuste spetsialistidega. Jätkatakse 
teabe- ja õppepäevade korraldamist, ühingu 
liikmete ja teiste kuulmisprobleemidega inimeste  
nõustamist. Jätkub koostöö Jõgeva Puuetega 
Inimeste Kojaga, Eesti Vaegkuuljate Liiduga 
ning teiste maakondade vaegkuuljate ühingutega. 

3. Linda Aru  
4. Kaire Sardis 

 
Jõgeva Vaegkuuljate Ühingu Juhatus TÄNAB 
aktiivseid ühingu liikmeid: 
      1.   Dr. Kaie Heero 

2. Mall Vaidla 
3. Salme Prits 
 

Jõgeva Vaegkuuljate Ühing TÄNAB 
koostööpartnereid: 
      1.   Jõgeva Puuetega Inimeste Koda 

2. Jõgeva Maavalitsuse Haridus- ja 
Sotsiaalosakond 

 3. Põltsamaa Linnavalitsus 
(sotsiaalosakonna juhataja Kaire Bubnis) NB!  Jõgeva Vaegkuuljate Ühingu 10 a. 

tegevusele pühendatud üritus toimub 17. 
novembril kell 11 Jõgeva Puuetega Inimeste 
Kojas, Ristiku tn 3. 

4. Eesti Vaegkuuljate Liit 
                                                                     
Elina Kabanen 

Info tel. 7760192 ; mob 525 6470. Jõgeva Vaegkuuljate Ühingu 
esinaine a. 2004 – 2011  
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